PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0961/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REVITALIZAÇÃO DA
PINTURA DE QUEBRA MOLA, NA RUA
GESNER PINTO EM FRENTE AO
NÚMERO 309, BAIRRO CASTELO SÃO
MANOEL, EM CORRÊAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de revitalização da
pintura de quebra-mola, na Rua Gesner Pinto em frente ao número 309, bairro Castelo São
Manoel, em Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

É imperioso que se dê a devida manutenção nessa pintura, para salvaguardar os pedestres,
bem como também para que motoristas não venham a ser surpreendidos com os obstáculos,
sem a devida pintura e/ou desgaste, dificultando a visualização, o que pode provocar
acidentes, com sérias e graves consequências.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 16:30:34 Data do Processo: 13/01/2021 - 18:40:4
Processo: 0961/202